令和７年３月２６日

                                    道路下水道局 総務部 総務課

  市政記者各位

「みらい建設フェスタ」を開催します!

 道路、河川、下水道などの都市インフラを支える建設業は、就業者の急速な高齢化や若者離れの

深刻化による将来の担い手不足等の課題を抱えています。

このため、官民一体となって都市インフラの役割や建設業の魅力等を発信し、将来の技術者の

人材獲得へと繋げることを目的に、子ども向けの「技術体験イベント」を下記のとおり開催します。

つきましては、周知へのご協力をお願いいたします。

記

見て・触れて・楽しめる 技術体験イベント

日時 ５月１０日（土）・１１日（日）  １０：００～１６：００（両日）

※少雨決行・荒天中止。 開催中止は市 HP やイベント専用 Instagram でお知らせします。

市役所西側ふれあい広場 会場

【問い合わせ先】

道路下水道局総務課 担当：高着、稗田

Tell：711-4503 Mail：somu.RSB@city.fukuoka.lg.jp

イベント専用

Instagram

アカウント

イベントコンテンツ

乗り物体験 技術体験 その他

実際に現場で使用する重機を
操作することができます！

・天神ＢＢＢ認定ビル

建設現場見学ツアー

・ドボク・ザ・パーク
 （未就学児でも楽しめるコンテンツ）

・ワークショップ

・キッチンカー他

 撮影できます！

※写真はイメージです

建設現場のお仕事などを
体験することができます！

オリジナルの体験コンテンツを多数企画しています！

 重機に乗れる！